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MOTION: Livsmedel – Säkra och opinionsbilda  
Vårt uppdrag med att öka medborgarnas beredskap i vårt land är ett uppdrag vi inte skall ta 
lättvindigt på. För att vi skall bli mer slagkraftig i en värld som för oss i Sverige har förändrats 
med pandemin och näraliggande krig så krävs det att vi gör insatser på bred front. 
Det är bra med beredskapsveckor en gång om året och med tanke på årets tema- öva- så 
borde MSB och SCF vara mycket mer ute och visa sig för allmänheten. Det vore även 
önskvärt att SCF samarbetade mer med andra aktörer och gjorde det på en bredare front. 
Det finns många samarbetspartners som vi kunde göra gemensam sak med och visa upp 
oss som opinionsbildare i TV, radio och på sociala medier.  
Idag i ett medieflöde utan like är det den som skriker senast och högst som kommer till tals. 
Vi vet alla att våra beredskapslager inte är vad de borde vara, vi vet alla att vi borde ha 
hemberedskap under kontroll. Ändå känns det som allmänheten hoppas eller tror att detta är 
något som någon annan skall göra- och inte behöver göra själv.  Och att denna naivitet beror 
på att man i vårt land inte förstått att vi idag inte är självförsörjande. 
Att vi lägger ner mjölk och köttproducerade lantbruk på löpande band och att det sker i en 
takt som gör att vi kommer ha väldigt svårt att ställa om till produktion igen. 
Vi skulle gärna se att vi blir än mer prominenta opinionsbildare – där vi inte bara informerar 
utan även debatterar med medborgarna om vikten av att vi prioriterar att inhandla inhemska 
produkter så att de kan bli kvar i vårt land (OBS, inte protektionism). För det som inte finns i 
fredstid kommer vi inte heller ha i orostider. 
Vi skulle vilja se att vi samarbetar än mer kontinuerligt med aktörer som t ex 
Livsmedelsverket, och LRF, de stora aktörerna av livsmedelsförsörjning. När så stora 
mängder av vår mat idag importeras måste vi se värdet av de produkter vi de facto tillverkar 
och först och främst se till att produktionen inte går ner utan upp.  Att det finns ett värde i att 
handla svenska varor. 
Dessutom att ge oss in i debatter som handlar om kött- och mjölkskam. För lösningen på vår 
livsmedelstillgång är inte att vi blir vegetarianer och dricker havremjölk – detta då även 
sådana produkter till största delen importeras. 
Idag saknas en debatt om hur vi skall gå tillväga som konsument för vårt egna ansvar och 
vår egna påverkan på det sam landar på våra tallrikar.  Global hemberedskap så att säga. 
Dessutom måste vi handgripligen genom uppvisningar ute i samhället, på TV och sociala 
medier faktiskt visa på hur man tillagar mat utan el – för det råder en skriande brist på 
kunskap i dagsläget.  
Vi yrkar: 
att1  SCF utvecklar processer och krisberedkapsplaner för livsmedelsförsörjning 

som involverar frivillig personal från SCF, dess distrikt och föreningar 
att2  SCF verkar som opinionsbildare gärna tillsammans med andra aktörer 

såsom, Livsmedelverket och LRF gällande livsmedelsförsörjningen 
att3  SCF aktivt ser till att informationsmaterial och framför allt hands-on kurser 

finns tillgängliga som instruerar tydligt hur man praktiskt går till väga för att 
tillaga mat utan traditionell elförsörjning 
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